
Pernambuco , 22 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3555 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 22 
 

JOSÉ SIQUEIRA DA SILVA JUNIOR 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Isabela Oliveira de Macedo 

Código Identificador:35E1D450 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUIQUE - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023 

 

PROCESSO N.º 067/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
036//2023 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023 - Objeto: 

contratação de Empresa especializada prestadora de serviços de 

recuperação de mesas e cadeiras escolares, de acordo com a 

necessidade do Fundo Municipal de Educação. Vigência de 12 (doze) 
meses, Data de Assinatura: 21/03/2024. Preços registrados: Empresas: 

IVAN I DA SILVA JUNIOR LTDA, CNPJ 29.889.263/0001-85. R$ 

728.010,00  

  
Buíque, 21 de março de 2024. 

  

ARQUIMEDES GUEDES VALENÇA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Isabela Oliveira de Macedo 

Código Identificador:1B358923 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUIQUE - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

NOTA DE REVOGAÇÃO PROCESSO 070/2023 – DISPENSA 

002/2023 

 

OBJETO: Contratação de Instituto que seja capaz de realizar o 

planejamento, a organização e a execução de processos seletivos de 
pessoal e concursos públicos especializados, desde a elaboração do 

edital até a divulgação dos resultados e atividades complementares. 

No uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

pertinente, atendendo aos pressupostos da lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, resolve: 

1. REVOGAR o Proc. Licitatório nº 070/2023, Dispensa 002/2023, 

devido a vícios no processo. 

  
Buíque, 15 de março de 2024. 

  

ARQUIMEDES GUEDES VALENÇA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Isabela Oliveira de Macedo 

Código Identificador:98374DD4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA GAPRE Nº 0114/2024. 

 
Ementa: Exonera o Servidor, e dá outras 

providências. 

  
O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no Artigo 55 inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho. 

Considerando ainda, o disposto no art. 1º Lei Municipal nº 1.554 de 
30 de abril de 1990, bem como o estabelecido no Inciso I, do Art. 82 

da Lei estadual 6.123 de 20 de julho de 1968, 

Considerando o Processo nº 31.877 – SEARH de 19/03/2024, 

Requerimento feito pela servidora MARIA DE LOURDES 
FERREIRA LIMA DO AMARAL de 19/03/2024 e Despacho GRH 

de 20/03/2024. 

RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO a Sr.ª MARIA DE LOURDES 

FERREIRA LIMA DO AMARAL, matrícula nº 33.324, do cargo de 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 19 de março de 2024. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  
Cabo de Santo Agostinho, 21 de março de 2024. 

  

CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito  

Publicado por: 

Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:A691471A 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 117/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 

disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 

de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 

estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 

  

R E S O L V E: 
  

EXONERAR: ITAMAR MACENA CALIXTO, do cargo de 

CHEFE DE SETOR I, símbolo CC4, a partir de 19 de março de 

2024, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 

SMS. 
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Cabo de Santo Agostinho, 19 de março de 2024. 
  

CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 

Publicado por: 
Alana Silva Guimarães 

Código Identificador:AB1E1FC5 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 120/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 

disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 

de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 

estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 
  

R E S O L V E: 
  

NOMEAR: YASMIM FOLGADO GRASSI, ao cargo de 

ASSESSORA TÉCNICA, símbolo CC2, a partir de 01 de março 

de 2024, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ESTRATÉGICOS - SMAE. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Cabo de Santo Agostinho, 19 de março de 2024. 

  

CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 

Publicado por: 

Alana Silva Guimarães 
Código Identificador:469F8F19 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 125/2024 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 


